

Obiectivul: Renovarea terenului sportiv al Instituției Publice Liceul Teoretic "Ștefan Vodă" din or. Ștefan Voda, str. Libertății, nr.8

### Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-06-06

Valoarea de deviz 1 740 000 (Lei)

Obiect: Imbracaminte terenul de fotbal						
Deviz: Gazon artificial sportiv FLD Champion Supra 40mm ( S=2814.0 m2 )						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	31,23540	84,74	2 647
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	56,28000	84,74	4 769
3	9310060019930	Muncitor	h-om	347,52900	84,74	29 450
<b>Total manopera</b>						<b>36 866</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200525	Savura de granit	m3	110,67462	0,00	0
2	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	47 838,00000	0,00	0
3	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0
4	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	19 698,00000	0,00	0
5	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	2 898,42000	0,00	0
6	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	796,36200	0,00	0
7	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	304,47480	0,00	0
8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,58544	0,00	0
<b>Total materiale</b>						<b>0</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,40700	5,51	8
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,05216	495,93	2 010
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloiri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,91626	606,13	7 829
4	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	19,97940	1 267,37	25 321
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,22100	5,51	23
6	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	98,77140	1 267,37	125 180
7	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,84420	1 267,37	1 070
8	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	23,91900	1 267,37	30 314
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,94166	385,72	749
<b>Total utilaje</b>						<b>192 504</b>
<b>Total</b>						<b>229 370</b>
Asigurari sociale				24,00000%		8 848
<b>Total</b>						<b>238 218</b>
Cheltuieli de transport				7,00000%		0
<b>Total</b>						<b>238 218</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		0
<b>Total</b>						<b>238 218</b>
Cheltuieli de regie				14,50000%		34 542
<b>Total</b>						<b>272 760</b>
Beneficiu de deviz				6,00000%		16 366
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>289 125</b>

Obiect: Imbracaminte terenul de fotbal						
Deviz: Teren de fotbal artificial - Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
<b>Total manopera</b>					<b>0</b>	
<b>Materiale</b>						
1	Material	Plasa de fotbal	buc	2,00000	2 755,16	5 510
2	Material	Porti de fotbal	buc	2,00000	9 367,53	18 735
<b>Total materiale</b>					<b>24 245</b>	
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>					<b>0</b>	
Total					24 245	
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%	485	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>					<b>24 730</b>	

Obiect: Imbracaminte terenul de fotbal						
Deviz: Teren de fotbal artificial - Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	5,02000	84,74	425
2	7124010010700	Dulgher	h-om	26,86000	84,74	2 276
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,48000	84,74	464
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,40000	84,74	1 559
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,68000	84,74	227
<b>Total manopera</b>					<b>4 952</b>	
<b>Materiale</b>						
1	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,72600	440,82	320
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,57400	418,78	240
3	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	1,18800	3 526,60	4 190
4	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,78200	77,14	137
5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,86000	2,20	685
6	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,76200	55,10	42
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,13800	20,94	3
<b>Total materiale</b>					<b>5 618</b>	
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>					<b>0</b>	
Total					10 570	
Asigurari sociale				24,00000%	1 189	
Total					11 758	
Cheltuieli de transport				7,00000%	393	
Total					12 152	
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%	112	
Total					12 264	
Cheltuieli de regie				14,50000%	1 778	

Total		14 042
Beneficiu de deviz	6,00000%	843
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>14 885</b>

**Obiect: Teren de baschet S-510m2 - Lucrari de constructii**

**Deviz: 1. Stilpi inel suport**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,54000	84,74	46
2	7136080025001	Montator	h-om	59,99910	84,74	5 084
3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,12160	84,74	349
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09000	84,74	8
<b>Total manopera</b>						<b>5 487</b>

**Materiale**

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,62400	11,02	7
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03780	418,78	16
3	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	65
4	2320166200676	White spirit	kg	1,24800	33,06	41
5	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,71420	66,12	378
6	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,99200	66,12	330
7	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,49600	66,12	165
8	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,35200	74,94	26
9	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,70000	2,20	26
10	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02970	0,00	0
11	2811236309900	Confecții metalice	kg	297,13840	19,84	5 894
12	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,85710	71,63	205
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00900	20,94	0
<b>Total materiale</b>						<b>7 153</b>

**Utilaje**

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,85710	5,51	16
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02700	5,51	0
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01080	55,10	1
4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	22,85680	5,51	126
<b>Total utilaje</b>						<b>142</b>

Total		12 783
Asigurari sociale	24,00000%	1 317
Total		14 099
Cheltuieli de transport	7,00000%	501
Total		14 600
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	143
Total		14 743
Cheltuieli de regie	14,50000%	2 138
Total		16 881
Beneficiu de deviz	6,00000%	1 013
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>17 894</b>

**Obiect: Teren de volei poz.3 - Lucrari de constructii**

**Deviz: 1. Teren de volei S=220.0m2**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	460,80000	54,85	25 276
2	7129020012800	Pavator	h-om	4,50000	54,85	247
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	119,70000	54,85	6 566
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,00000	54,85	3 949
<b>Total manopera</b>						<b>36 038</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200068	Pietris ciuruat nespalat de riu 7-15mm	m3	11,25000	0,00	0
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,60000	0,00	0
3	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,01500	0,00	0
4	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	222,75000	0,00	0
5	23203226000401	Bitum	t	0,18540	0,00	0
6	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	367,05000	0,00	0
7	2320322600210	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	734,25000	0,00	0
8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 648,05000	0,00	0
9	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2 524,50000	0,00	0
10	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,50000	0,00	0
<b>Total materiale</b>						<b>0</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,05400	495,93	27
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,28000	606,13	1 382
3	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	14,25000	495,93	7 067
<b>Total utilaje</b>						<b>8 476</b>
Total						44 513
Asigurari sociale				24,00000%		8 649
Total						53 162
Cheltuieli de transport				7,00000%		0
Total						53 162
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		0
Total						53 162
Cheltuieli de regie				14,50000%		7 709
Total						60 871
Beneficiu de deviz				6,00000%		3 652
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>64 523</b>

<b>Obiect: Teren p/u turnichete - Utilaj</b>						
<b>Deviz: 1. Lucrari de constructii</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	16,00000	84,74	1 356
2	7124010010700	Dulgher	h-om	10,23750	84,74	868
3	7136080025001	Montator	h-om	10,85490	84,74	920
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,57000	84,74	303
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,06250	84,74	260
<b>Total manopera</b>						<b>3 705</b>
<b>Materiale</b>						
1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00488	4 959,28	24
2	2010102903495	Scînduri de răsinoase	m3	0,03413	5 312,25	181
3	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,97500	165,31	161
4	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	66
5	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	12

6	2320187315789	Decofrol	kg	1,17000	19,84	23
7	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,03380	66,12	68
8	2663102100000	Beton	m3	4,10000	1 063,49	4 360
9	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,48750	19,84	10
10	2811236309900	Confecții metalice	kg	53,75760	19,84	1 066
11	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,78000	55,10	43
12	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,51690	71,63	37
13	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,92500	3,31	10
14	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,92500	5,51	16
15	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04875	55,10	3
16	2875276311528	Scoabe din otel pentru construcții	kg	0,29250	27,55	8
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,40000	20,19	8
<b>Total materiale</b>						<b>6 096</b>

#### Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,51690	5,51	3
2	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	2,40000	66,12	159
3	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	4,13520	5,51	23
4	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,00000	275,52	276
<b>Total utilaje</b>						<b>460</b>

Total						10 262
Asigurari sociale			24,00000%			889
Total						11 151
Cheltuieli de transport			7,00000%			427
Total						11 578
Cheltuieli pentru depozitare			2,00000%			122
Total						11 700
Cheltuieli de regie			14,50000%			1 696
Total						13 396
Beneficiu de deviz			6,00000%			804
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>14 200</b>

#### Obiect: Teren p/u turnichete - Utilaj

##### Deviz: 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

#### Manopera

<b>Total manopera</b>						<b>0</b>
-----------------------	--	--	--	--	--	----------

#### Materiale

1	Material	Complex sportiv "Street Workout mini". Pe cleme. HPDE	buc	1,00000	30 306,72	30 307
<b>Total materiale</b>						<b>30 307</b>

#### Utilaje

<b>Total utilaje</b>						<b>0</b>
----------------------	--	--	--	--	--	----------

Total						30 307
Cheltuieli pentru depozitare			2,00000%			606
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>30 913</b>

#### Obiect: Teren pentru turnichete (poz.7) - Lucrari in constructii

##### Deviz: 1. Teren pentru turnichete S=315.5m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	

				proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	969,21600	54,85	53 163
2	7129020012800	Pavator	h-om	9,46500	54,85	519
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	251,76900	54,85	13 810
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,44000	54,85	8 307
<b>Total manopera</b>						<b>75 799</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,66250	418,78	9 909
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,74200	418,78	21 669
3	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,03155	4 959,28	156
4	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	468,51750	22,04	10 327
5	23203226000401	Bitum	t	0,20000	40 776,31	8 155
6	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	772,02850	44,08	34 033
7	2320322600210	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	1 544,37250	33,06	51 060
8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 776,39850	2,76	26 936
9	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5 309,86500	3,31	17 555
10	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,46500	20,94	198
<b>Total materiale</b>						<b>179 999</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,07500	495,93	37
2	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,79560	606,13	2 907
3	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	29,97250	495,93	14 864
<b>Total utilaje</b>						<b>17 808</b>
<b>Total</b>						<b>273 606</b>
Asigurari sociale				24,00000%		18 192
<b>Total</b>						<b>291 797</b>
Cheltuieli de transport				7,00000%		12 600
<b>Total</b>						<b>304 397</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		3 600
<b>Total</b>						<b>307 997</b>
Cheltuieli de regie				14,50000%		44 660
<b>Total</b>						<b>352 657</b>
Beneficiu de deviz				6,00000%		21 159
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>373 816</b>

**Obiect: Teren de volei poz.3 - Lucrari de constructii**

**Deviz: 2. Utilaj Sportiv**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
<b>Total manopera</b>						<b>0</b>
<b>Materiale</b>						
1	Material	Plasa de volei	buc	1,00000	4 408,25	4 408
2	Material	Stilpi p/u volei	buc	2,00000	2 755,16	5 510
<b>Total materiale</b>						<b>9 919</b>
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>						<b>0</b>

Total		9 919
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	198
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>10 117</b>

**Obiect: Teren de volei poz.3 - Lucrari de constructii**

**Deviz: 3. Lucrari de constructii**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	4,48000	84,74	380
2	7124010010700	Dulgher	h-om	2,52000	84,74	214
3	7136080025001	Montator	h-om	3,75900	84,74	319
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70000	84,74	59
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,93200	84,74	164
6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	26,12000	84,74	2 213
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,05420	84,74	259
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,41600	84,74	35
<b>Total manopera</b>						<b>3 642</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,29250	26,56	8
2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,72600	440,82	320
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,57400	264,49	152
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00120	4 959,28	6
5	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,00840	5 312,25	45
6	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,24000	165,31	40
7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	2
8	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	4
9	2320166200676	White spirit	kg	0,58500	66,12	39
10	2320187315789	Decofrol	kg	0,28800	19,84	6
11	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,35800	66,12	24
12	2430116100000	Email clorcauciu	kg	2,34000	44,08	103
13	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,25600	66,12	83
14	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,17000	66,12	77
15	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,16500	74,94	12
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	310,86000	2,20	685
17	2663102100000	Beton B 7.5	m3	0,14350	1 063,49	153
18	2722103110624	Teava const f S lc 127 x 4 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	4,06000	198,37	805
19	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	14,89000	187,35	2 790
20	2722103303776	Teava sudata constr cmh 114 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	2,77200	192,86	535
21	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,12000	19,84	2
22	2811236309900	Confecții metalice	kg	18,61600	19,84	369
23	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,19200	14,33	3
24	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,17900	71,63	13
25	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,72000	3,31	2
26	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,72000	5,51	4
27	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01200	55,10	1
28	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,07200	27,55	2
29	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,17000	20,19	3
30	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01400	20,19	0
<b>Total materiale</b>						<b>6 288</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,17900	5,51	1
2	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,08400	66,12	6
3	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,43200	5,51	8
4	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,03500	275,52	10

<b>Total utilaje</b>		<b>24</b>
Total		9 954
Asigurari sociale	24,00000%	874
Total		10 828
Cheltuieli de transport	7,00000%	440
Total		11 268
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	126
Total		11 394
Cheltuieli de regie	14,50000%	1 652
Total		13 046
Beneficiu de deviz	6,00000%	783
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>13 829</b>

<b>Obiect: Teren de baschet S-510m2 - Lucrari de constructii</b>							
<b>Deviz: 2. Utilaj sportiv</b>							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
<b>Manopera</b>							
<b>Total manopera</b>						<b>0</b>	
<b>Materiale</b>							
1	Material	Щит баскетбольный с кольцом и сеткой	buc	2,00000	9 367,53	18 735	
<b>Total materiale</b>						<b>18 735</b>	
<b>Utilaje</b>							
<b>Total utilaje</b>						<b>0</b>	
Total						18 735	
Cheltuieli pentru depozitare						2,00000%	375
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>19 110</b>	

<b>Obiect: Teren de baschet S-510m2 - Lucrari de constructii</b>						
<b>Deviz: 3. Lucrari de constructii</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20000	84,74	17
2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,00000	84,74	424
<b>Total manopera</b>						<b>441</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,25000	11,02	3
2	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,90000	71,63	64
3	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,60000	71,63	43
4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,85000	22,04	19
5	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,60000	66,12	40
6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,50000	2,20	6
7	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	2,00000	12,12	24
8	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	2,00000	3,31	7
9	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00000	1,10	2
10	2875274204000	Bratara fixare	buc	2,00000	2,20	4



<b>Total materiale</b>		<b>212</b>
<b>Utilaje</b>		
<b>Total utilaje</b>		<b>0</b>
Total		652
Asigurari sociale	24,00000%	106
Total		758
Cheltuieli de transport	7,00000%	15
Total		773
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	4
Total		777
Cheltuieli de regie	14,50000%	113
Total		890
Beneficiu de deviz	6,00000%	53
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>943</b>

<b>Obiect: Spatii verzi</b>						
<b>Deviz: 1. Spatii verzi S=1436.7m2</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	267,09480	84,74	22 634
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,71410	84,74	1 586
<b>Total manopera</b>						<b>24 220</b>
<b>Materiale</b>						
1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	56,90520	154,29	8 780
2	2830127303001	Arbori	buc	35,70000	110,21	3 934
3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,84000	20,94	311
4	Material	Arbusti	buc	60,00000	77,14	4 629
5	Material	Недостающий растительный грунт учтен в вертикальной планировке Лот 1, Лот4 V=143.7m3	buc	0,00000	0,00	0
<b>Total materiale</b>						<b>17 654</b>
<b>Utilaje</b>						
1	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,18142	275,52	50
<b>Total utilaje</b>						<b>50</b>
Total						41 923
Asigurari sociale			24,00000%			5 813
Total						47 736
Cheltuieli de transport			7,00000%			1 236
Total						48 972
Cheltuieli pentru depozitare			2,00000%			353
Total						49 325
Cheltuieli de regie			14,50000%			7 152
Total						56 477
Beneficiu de deviz			6,00000%			3 389
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>59 866</b>

<b>Obiect: Pista de atletism si pista de alergari (poz.40 )</b>						
<b>Deviz: 1. Pista de atletism cu 3 benzi de alergare 300m, pista de alergare 100m si pista de sarituri S=1200.0m2</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	3 532,80000	54,85	193 780
2	7129020012800	Pavator	h-om	34,50000	54,85	1 892
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	917,70000	54,85	50 337
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	552,00000	54,85	30 278
<b>Total manopera</b>						<b>276 288</b>
<b>Materiale</b>						
<b>Total materiale</b>						<b>0</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,48000	606,13	10 595
2	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	109,25000	495,93	54 180
<b>Total utilaje</b>						<b>64 775</b>
Total						341 063
Asigurari sociale				24,00000%		66 309
Total						407 372
Cheltuieli de transport				7,00000%		0
Total						407 372
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		0
Total						407 372
Cheltuieli de regie				14,50000%		59 069
Total						466 441
Beneficiu de deviz				6,00000%		27 986
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>494 427</b>

**Obiect: Sarituri in inaltime (poz.10) - Lucrari de constructii**

**Deviz: Lucrari de constructii**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	6,36000	84,74	539
2	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,21500	84,74	103
3	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	58,17440	84,74	4 930
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,79200	84,74	1 084
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,77100	84,74	65
6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05100	84,74	4
<b>Total manopera</b>						<b>6 725</b>
<b>Materiale</b>						
1	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,00720	7 163,41	52
2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00060	4 959,28	3
3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,05580	7 163,41	400
4	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,10200	38 572,19	3 934
5	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,97880	154,29	2 157
6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	26
7	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,06000	17,63	1
8	23203226000361	Gudron	kg	0,15480	55,10	9
9	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00072	66,12	0
10	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,40200	220,41	89
11	2663102100000	Beton B-7.5	m3	1,62975	1 063,49	1 733
12	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,08700	16,53	1
13	27859	Pastă antiseptică	kg	0,18060	27,55	5
14	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,20400	22,04	4

15	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,45000	55,10	25
16	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,18000	55,10	10
17	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,76000	20,94	79
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15900	20,94	3
19	4100126202818	Apă	m3	0,01380	20,94	0
<b>Total materiale</b>						<b>8 531</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00030	275,52	0
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,00900	385,72	3
3	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,01380	5,51	0
4	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,00360	165,31	1
5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,95400	66,12	63
6	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,01980	5,51	0
7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,39750	275,52	110
8	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00072	495,93	0
<b>Total utilaje</b>						<b>177</b>
Total						15 434
Asigurari sociale				24,00000%		1 614
Total						17 048
Cheltuieli de transport				7,00000%		597
Total						17 645
Cheltuieli pentru depozitare				2,00000%		171
Total						17 815
Cheltuieli de regie				14,50000%		2 583
Total						20 399
Beneficiu de deviz				6,00000%		1 224
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>21 622</b>
<b>Total</b>						<b>1 450 000</b>
TVA				20%		290 000
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>1 740 000</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)